МБДОУ Ерзовский детский сад
«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

25.05.2018 г.                       №4

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.
Секретарь – Тулупова Ю.В.
Присутствовали: 29 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. О проделанной работе  за год
          (Отчеты педагогов дополнительного образования)
          2. О проделанной работе за год
           (Отчеты педагогов ДОУ)
          3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Музыкальные руководители Быкадорова Л.А. и Лисина О.В., инструктор по физической культуре Резниченко О.П., учитель-логопед Сарафанова Г.В. предоставили отчеты о проделанной в 2017-2018 уч.г. работе. Педагог-психолог Тулупова Ю.В. предоставила результаты обследования психологической готовности детей подготовительных групп к школе.
ВЫСТУПИЛИ:
Неупокоева М.А., воспитатель, предложила признать работу, проделанную педагогами дополнительного образования удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:
          1.1. Признать работу педагогов дополнительного образования, проделанную в 2017-2018 уч.г., удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ:
Воспитатели всех возрастных групп отчитались о результатах углубленной работы и самообразования, мероприятиях и конкурсах, в которых приняли участие они и их воспитанники, открытых занятиях, планируемых и проведенных в учебном году, а также методической литературе, которая была приобретена в течение года.
ВЫСТУПИЛИ:
Лисина О.В., музыкальный руководитель, предложила признать работу, проделанную педагогами детского сада в 2017-2018 уч. г., удовлетворительной.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Признать работу, проделанную педагогами детского сада в 2017-2018 уч. г., удовлетворительной.

3. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. говорила о профилактике кишечных инфекций и травматизма в летний оздоровительный период, ознакомила присутствующих с планом работы на лето. Также старший воспитатель объявила о проведении конкурса детского рисунка «Мир глазами детей», в котором может принять участие любой воспитанник детского сада. Носачева Н.А., заведующий ДС, говорила о комплектовании групп в новом учебном году, а также об адаптационном клубе «Счастливый малыш», который смогут посещать дети, получившие путевки в детский сад.
[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ:
Зимина О.А., воспитатель, предложила утвердить план работы на лето с последующей коррекцией.
ПОСТАНОВИЛИ:
           3.1. Утвердить план работы на лето с последующей коррекцией.

Председатель                                                                     И.О.Капустина

Секретарь                                                                           Ю.В.Тулупова